
CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 487  Del  08-11-22

Oggetto: RICHIESTA PER OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO PER INSTALLAZIONE
DISTRIBUTORE AUTOMATICO PRODOTTI PARAFARMACEUTICI,
BORDO LATERALE NORD PIAZZALE SCOROLLI. ATTO DI INDIRIZZO.
I.E.

L'anno duemilaventidue il giorno otto del mese di novembre alle ore 19:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

==================================================================

CIARAPICA FABRIZIO SINDACO P
MORRESI CLAUDIO VICE SINDACO A
CARASSAI ERMANNO ASSESSORE P
GIRONACCI MANOLA ASSESSORE P
COGNIGNI GIUSEPPE ASSESSORE P
CALDARONI FRANCESCO ASSESSORE A
BELLETTI ROBERTA ASSESSORE P
CAPPONI BARBARA ASSESSORE A

==================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   3.
Assume la presidenza CIARAPICA FABRIZIO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario

Generale Morosi Sergio
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Soggetta a controllo      N Comunicazione Prefettura N
Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica      N



PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, non necessita di alcun parere in

ordine alla regolarità contabile.

Data: 08-11-2022 Il Responsabile dei servizi Finanziari
 Castellani Andrea

                                                                                  Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE: Ai sensi dell'art. 49 1̂ comma del D.Lgs n. 267/2000, si esprime parere  Favorevole in

ordine alla regolarità tecnica

Data: 08-11-2022 Il Responsabile del servizio
Orioli Marco

                                                                                Firmato
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 487 del 08-11-2022  -  Pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



DOCUMENTO ISTRUTTORO

""  ""
VISTO il documento istruttorio redatto in data 08/11/2022 dal Responsabile Servizio OSAP Ing.
Paolo Raganini dal quale risulta:

RICHIAMATI:

il D. Lgs. n.285/92 "Nuovo Codice della Strada" e il DPR n.495/92 "Regolamento di esecuzione-
e di attuazione del nuovo Codice della Strada";
il Regolamento Occupazione Spazi Aree Pubbliche approvato con delibera del C.C. n. 7 del-

18/1/2013 e modificato con C.C. n. 53 del 30/7/2014;
il Regolamento per la disciplina del canone patrimoniale unico, approvato con delibera del C.C.-

n. 14 del 30/3/2021;
il Regolamento dei mezzi pubblicitari diffusioni pubblicitarie approvato con delibera del C.C. n.-

27 del 12/05/2015 e successivamente modificato con D.C.C. n. 25 del 29/03/2019;

VISTI INOLTRE:

il Testo Unico dell’Edilizia (TUED) di cui al DPR n.380/2001;-

la L.R. n. 8 del 03/05/2018 concernente "Recepimento dello schema di regolamento edilizio tipo-
(RET) in attuazione dell’intesa di cui all’articolo 4, comma 1 sexies, del D.P.R. 6 giugno 2001, n.
380 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia edilizia”. Modifiche alle
leggi regionali 20 aprile 2015, n. 17 “Riordino e semplificazione della normativa regionale in
materia di edilizia” 8 ottobre 2009, n. 22 e 23 novembre 2011, n. 22";

il vigente Regolamento Edilizio Comunale, approvato con D.G.R. Marche n. 4644 del-
01/12/1992;

l'articolo 1, commi da 816 a 845, della legge 27 dicembre 2019, n. 160;-

PRESO ATTO:

che è pervenuta al Servizio OSAP l’istanza del 21/10/2022 assunta al protocollo del Comune con-
il n. 69543 del 21/10/2022 e successiva integrazione prot. n. 73222 del 08/11/2022 da parte della
Società “ATAC CIVITANOVA SPA”, con sede a Civitanova Marche (MC) in Via del Casone n.
30, CF – P.I. 01349510436, per poter occupare una porzione di suolo pubblico di proprietà del
Comune di Civitanova Marche (foglio n. 17 - part. n. 853) collocata sul bordo laterale nord del
piazzale Scorolli antistante la chiesa di Cristo Re, per l’installazione di una macchina denominata
“Vending Machine DP060” ovvero un distributore automatico di prodotti parafarmaceutici;

che tale distributore verrà collocato ad ovest dell’attuale distributore dell’acqua sul basamento-
esistente ed in adiacenza al marciapiede di via Matteotti;

che il distributore in questione ha le dimensioni di ml. 1,25 x 0,71 x 1,99 di altezza, senza-
l’applicazione di alcun pannello pubblicitario collocato sullo stesso;

VALUTATO:

- che la suddetta richiesta di occupazione per l’installazione del distributore automatico sopra
descritto, non determina interferenza alcuna con le attuali occupazioni limitrofe e pertanto si ritiene
congruo consentire un periodo di occupazione fino al 31/12/2025;

che per la regolarizzazione amministrativa risulta necessario acquisire preventivamente, il parere-
favorevole da parte dell’Amministrazione Comunale mediante specifico atto di giunta per
l’installazione di quanto richiesto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 487 del 08-11-2022  -  Pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



che solo successivamente all’approvazione da parte della Giunta Comunale, il Servizio OSAP-
dovrà provvedere al rilascio dell’atto necessario alla regolarizzazione amministrativa
dell’occupazione del suolo pubblico;

APPURATO inoltre che la richiesta in questione non comporta l’occupazione di stalli adibiti a
parcheggio di veicoli;

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

ATTESTATA, in relazione al presente provvedimento, l’insussistenza di conflitti di interesse ai
sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, nonché dell’art. 6 del DPR n. 62/2013 e del Codice di
Comportamento integrativo dei dipendenti del comune di Civitanova Marche;

SI PROPONE DI DELIBERARE

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di accogliere l’istanza del 21/10/2022 assunta al protocollo del Comune con il n. 69543 del
21/10/2022 e successiva integrazione prot. n. 73222 del 08/11/2022 da parte della Società “ATAC
CIVITANOVA SPA”, con sede a Civitanova Marche (MC) in Via del Casone n. 30, CF – P.I. :
01349510436 per poter occupare una porzione di suolo pubblico di proprietà del Comune di
Civitanova Marche (foglio n. 17 - part. n. 853), al fine di poter installare una macchina denominata
“Vending Machine DP060” quale distributore automatico di prodotti parafarmaceutici.

3) Di precisare tale distributore verrà collocato ad ovest dell’attuale distributore dell’acqua sul
basamento esistente ed in adiacenza al marciapiede di via Matteotti.

4) Di precisare inoltre che il distributore in questione ha le dimensioni di ml. 1,25 x 0,71 x 1,99 di
altezza, senza l’applicazione di alcun pannello pubblicitario collocato sullo stesso.

5) Di stabilire che l’occupazione di suolo pubblico con il distributore sopra descritto potrà avvenire
fino alla data del 31/12/2025.

6) Di dare atto che è di competenza del settore V - Servizio OSAP l’attuazione del presente
provvedimento, ovvero provvedere al rilascio dell’atto necessario per la regolarizzazione
amministrativa dell’occupazione del suolo pubblico, il tutto previa approvazione
dell’Amministrazione Comunale.

7) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.
pr/ap    ""  ""

LA GIUNTA

Esaminato il documento istruttorio e ritenuto di condividerne le motivazioni;

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, ex art.
49 comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

ACCERTATO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha dichiarato che sulla proposta non
necessita il parere di regolarità contabile;

RITENUTO per l’urgenza dover dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

CON voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA DI GIUNTA n. 487 del 08-11-2022  -  Pag. 4  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



DELIBERA

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) Di accogliere l’istanza del 21/10/2022 assunta al protocollo del Comune con il n. 69543 del
21/10/2022 e successiva integrazione prot. n. 73222 del 08/11/2022 da parte della Società “ATAC
CIVITANOVA SPA”, con sede a Civitanova Marche (MC) in Via del Casone n. 30, CF – P.I. :
01349510436 per poter occupare una porzione di suolo pubblico di proprietà del Comune di
Civitanova Marche (foglio n. 17 - part. n. 853), al fine di poter installare una macchina denominata
“Vending Machine DP060” quale distributore automatico di prodotti parafarmaceutici.

3) Di precisare tale distributore verrà collocato ad ovest dell’attuale distributore dell’acqua sul
basamento esistente ed in adiacenza al marciapiede di via Matteotti.

4) Di precisare inoltre che il distributore in questione ha le dimensioni di ml. 1,25 x 0,71 x 1,99 di
altezza, senza l’applicazione di alcun pannello pubblicitario collocato sullo stesso.

5) Di stabilire che l’occupazione di suolo pubblico con il distributore sopra descritto potrà avvenire
fino alla data del 31/12/2025.

6) Di dare atto che è di competenza del settore V - Servizio OSAP l’attuazione del presente
provvedimento, ovvero provvedere al rilascio dell’atto necessario per la regolarizzazione
amministrativa dell’occupazione del suolo pubblico, il tutto previa approvazione
dell’Amministrazione Comunale.

Inoltre, stante la necessità ed urgenza di mettere in atto i provvedimenti conseguenti, con autonoma
ed unanime votazione per alzata di mano,

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 487 del 08-11-2022  -  Pag. 5  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Segretario Generale Il Presidente
Morosi Sergio CIARAPICA FABRIZIO

==================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune dal giorno         10-11-22         e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 10-11-22

Segretario Generale
Morosi Sergio

==================================================================

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   08-11-22   , ai sensi dell'art.134 del D.Lgs.
18.8.2000, n.267.

Civitanova Marche, li 08-11-22

Segretario Generale
Morosi Sergio

DELIBERA DI GIUNTA n. 487 del 08-11-2022  -  Pag. 6  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


